MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1301 - Dezembro/2024
Portaria - N° 07/2024

(BC/UFPI)

Teresina, 09 de Dezembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 7 / 2024 - BC (11.00.11)

Nº do Protocolo: 23111.056792/2024-43
Teresina-PI, 02 de Dezembro de 2024

Designar a responsável pela Divisão de Atendimento ao
Usuário.

O Diretor do ÓRGÃO SUPLEMENTAR BIBLIOTECA COMUNITÁRIA JORNALISTA
CARLOS CASTELLO BRANCO, da Universidade Federal do Piauí, através do Ato da
Reitoria nº 1760/24, de 21 de novembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União de 22
de novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Emanuele Alves Araújo, Bibliotecária-Documentalista,
matrícula SIAPE nº 3304693, para responder pela Divisão de Atendimento ao Usuário, da
Biblioteca Comunitária “Jornalista Carlos Castello Branco” da Universidade Federal do Piauí.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 08/2022 - BCCB/UFPI, de 05 de agosto de 2022, que
designou a servidora Joimara Lima Santos para a função de Chefe da Divisão de Atendimento
ao Usuário.

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 02/12/2024 17:12 )
RIGOBERTO VELOSO DE CARVALHO

DIRETOR
Matrícula: 1614443

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: d5e49fdb3d

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf